
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминскпй район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзйлмОпннг администрацнязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

ОТ «  ?) V » 2020 года №

с. Майма

О внесении изменений в Условия приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Майминский район» на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные 
постановлением Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 30 декабря 2019 года № 186

В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21 декабря- 
2001 года «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Решением Майминского районного Совета депутатов от 21 
февраля 2020 года № 15-13 «О внесении изменений в прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Майминский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», принятый решением Майминского районного Совета 
депутатов от 8 ноября 2019 года № 12-5, 
постановляю:

1. Внести в Условия приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Майминский район» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район»'от 30 
декабря 2019 года № 186 изменение, дополнив строками 33-46 
следующего с о д е р ж а н и я :____________________________ _______________
«33. Распределител Республика Продажа Определяет О плата Приватизация

ьная станция, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
площадь 32,2 М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
кв.м., район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
кадастровый М айма, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствами
номер Алтайская. состав) ции даты по
04:01:010402:2 район участников, с муниципалы подписания строительству.
27 магазина открытой но го договора реконструкции и



«Авторейс» формой подачи 
предложений о 
цене

образования 
«М айминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(или)
модернизации
(инвестиционны
е обязательства),
обязательствами
по эксплуатации
(эксплуатационн
ые
обязательства)

34. Земельный Республика Продажа О пределяет Оплата Приватизация
участок, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
кадастровый М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
номер район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
04:01:010402:2 Майма, ул. открытом по Админ истра 10 дней с обязательствами
55 , площадь Алтайская, составу ции даты по
1316 кв.м. район участников, с муниципаль подписания строительству,

магазина открытой ного договора реконструкции и
«Авторейс» формой подачи образования купли- (или)

предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечислення е обязательства).
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь. после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

35. Трансформато Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
рная Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
подстанция. М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
площадь 48 район конкурсе, ием но в течение обременения
кв.м., открытом по Администра 10 дней с обязательствами
кадастровый составу ции даты по
номер участников, с муниципаль подписания строительству,
04:01:020211:4 открытой ного договора реконструкции и
54 формой подачи образования купли- (или)

предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства), !
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет. обязательства)
оценочную указанный в

1 1 1 деятельност договоре



ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

36. трансформато Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
рная Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
подстанция М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
тип КТП-2- район конкурсе, ием но в течение обременения
х100 ква, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
назначение : составу ции даты по
сооружения участников, с муниципаль подписания строительству.
электроэнерге открытой ного договора реконструкции и
тики, площадь формой подачи образования купли- (или)
48 кв.м., предложений о «М айминск продажи модернизации
кадастровый цене ий район» в путем (инвестиционны
номер соответстви перечисления е обязательства).
04:01:020205:5 и с покупателем обязательствами
2 законодател

ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

денежных 
средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

37. Трансформато Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
рная Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
подстанция, М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
назначение: район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
нежилое, М айма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
площадь 40,8 остров составу ции даты по
кв.м., «Пихтовый» участников, с муниципаль подписания строительству.
кадастровый открытой ного договора реконструкции и
номер формой подачи образования купли- (или)
04:01:011306:4 предложений о «М айминск продажи модернизации
88 цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

1
1

38. Земельный Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
участок, Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
кадастровый М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
номер район, с. конкурсе, ием но в течение обременения



04:01:010726:8 Майма, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
74, площадь земельный составу ции даты по
250 кв.м. участок участников, с муниципаль подписания строительству.

расположен в открытой ного договора реконструкции и
западной формой подачи образования купли- (или)
части предложений о «М айминск продажи модернизации
кадастрового цене ий район» в путем (инвестиционны
квартала соответстви перечисления е обязательства).
04:01: 010726 и с

законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

покупателем 
денежных 
средств на 
расчетный 
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

39. КТПК 10/04, Республика Продажа Определяет О плата Приватизация
кВ Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
мощностью М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
250 кВа район, с. конкурсе, ием но в течение обременения

М айма, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствами
Согласия,8 составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству.
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

40. Подстанция Республика Продажа О пределяет О плата Приватизация
Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
Соузга, ул. открытом по Администра 10 дней с обязательствами
Центральная составу ции даты по

участников, с муниципаль подписания строительству.
открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,

путем
перечисления 
покупателем 
денежных 
средств на

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн



регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

ые
обязательства)

41. ВЛИ-0,4 кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
назначение: Алтай, муниципальног ся производится осуществляется j
сооружения М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии
электроэнерге район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
тики, Подгорное открытом по Администра 10 дней с обязательствами
протяженност составу ции даты по
ь 354 м, участников, с муниципаль подписания строительству.
кадастровый открытой ного договора реконструкции и
номер формой подачи образования купли- (или)
04:01:010501:1 предложений о «М айминск продажи модернизации
034 цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства),
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет, обязательства)
оценочную указанный в
деятельност договоре
ь, после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

42. ВЛ-0,4кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
протяженност Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
ь 2,920 м М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе. ием но в течение обременения
УстьМ уны, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству.

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования кугши- (или)
предложении о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в путем (инвестиционны

соответстви перечисления е обязательства).
и с покупателем обязательствами
законодател денежных по эксплуатации
ьством, средств на (эксплуатационн
регулирую расчетный ые
щим счет. обязательства)
оценочную ' указанный в
деятельност договоре
ь. после купли-
вступления продажи
в силу
настоящего
Постановле
ния

1



43. К Т П -10/0,4 Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
кВ, 160 кВа (3 Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
шт.) М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
УстьМ уны, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству,

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства). 1 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

44. ВЛ-10 кВ, Республика Продажа Определяет Оплата Приватизация
протяженност Алтай, муниципальног ся производится осуществляется
ь 953м М айминский о имущества на распоряжен единовремен при условии

район, с. конкурсе, ием но в течение обременения
УстьМ уны, открытом по Администра 10 дней с обязательствами
микрорайон составу ции даты по
«Притор» участников, с муниципаль подписания строительству.

открытой ного договора реконструкции и
формой подачи образования купли- (или)
предложений о «М айминск продажи модернизации
цене ий район» в 

соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь. после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

путем
перечисления
покупателем
денежных
средств па
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

(инвестиционны 
е обязательства), 
обязательствами 
по эксплуатации 
(эксплуатационн 
ые
обязательства)

45. Здание Республика Продажа Определяет Оплата
скважины, Алтай, муниципальног ся производится
назначение: М айминский о имущества на распоряжен единовремен
нежилое, район, с. аукционе, ием но в течение
площадь Верх- открытом по Администра 10 дней с
общая 3,00 Карагуж составу ции даты
кв.м, глубина участников, с муниципаль подписания
125 м, открытой ного договора
кадастровый формой подачи образования купли-
номер предложений о «М айминск продажи
04:01:010901:1 цене ий рай он »в путем .1__  -



соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
Щ 11М

оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи

46. Земельный
участок,
кадастровый
номер
04:01:011003 
0, площадь 
500 кв.м.

:4

Республика
Алтай,
М айминский
район, с.
Верх-
Карагуж»

Продажа 
муниципальног 
о имущества на 
аукционе, 
открытом по 
составу 
участников, с 
открытой 
формой подачи 
предложений о 
цене

Определяет
ся
распоряжен
ием
Админ истра 
ции
муниципаль 
но го
образования 
«М айминск 
ий район» в 
соответстви 
и с
законодател
ьством,
регулирую
щим
оценочную 
деятельност 
ь, после 
вступления 
в силу 
настоящего 
Постановле 
ния

Оплата 
производится 
единовремен 
но в течение 
10 дней с 
даты
подписания
договора
купли-
продажи
путем
перечисления
покупателем
денежных
средств на
расчетный
счет,
указанный в 
договоре 
купли- 
продажи».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление в сети 
Интернет на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Майминский район», на официальном сайте Российской 
Федерации «http://www.torgi.gov.ru».

Глава муниципального образования 
«Майминский район»

http://www.torgi.gov.ru%c2%bb

